
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2019. gada 15. februāris Nr. 4 (699)  Nākamais numurs iznāks 1. martā

Skolēni sāk lietot 
bezkontakta 
braukšanas 

kartes
3. lpp.

Jau var  
pieteikties 

Ezerkauliņu 
pusmaratonam

Pasargāsim 
sevi  

no gripas!

Aizvadīta 
izstāde 

“Balttour”

Salaspilieši iestājas 
par “mūžīgo bērnu” 

atbalsta sistēmas 
uzlabošanu

8. lpp.4. lpp. 7. lpp.3. lpp.

turpinājums 3. lpp.

turpinājums 2. lpp.

Janvāra nogalē Salaspils novada pašvaldības pārstāvji – 
Izglītības daļas vadītāja Inga Elksne, PII “Jāntārpiņš vadītāja 
Evita Beļska un Tehniskās daļas energopārvaldnieks Gatis 
Žogla – kopā ar uzņēmuma “MADE arhitekti” projektētājiem, 
kuri šobrīd izstrādā jaunās – septītās pirmsskolas iestādes 
ēkas projektu, viesojās Zviedrijas pilsētā Knivstā. 
Vizītes galvenais uzdevums bija iepazīties ar zviedru 
kolēģu pieredzi jaunu pirmsskolas iestāžu un skolu ēku 
būvniecībā un to piemērotību mācību organizēšanai. 

Jaunā bērnudārza projektā izmantosim zviedru pieredzi

Košo, dzīvespriecīgi krāsoto lampas abažūru veidoja pašvaldības apmaksāts  
dizainers, un tā tapšanā piedalījās arī paši iestādes audzēkņi.

Knivsta ir augoša komūna, kas 
atrodas tikai 27 minūšu vilciena 
brauciena attālumā no Stokholmas, 
līdzīgi kā mēs no Rīgas. Knivstas 
pašvaldībā šobrīd ir ap 18000 iedzī-
votāju, bet to skaits strauji pieaug. 
Šī ir “jauna” pilsēta – tās iedzīvotā-
ju vidējais vecums ir 36 gadi, tātad 
tās ir ekonomiski aktīvas ģimenes ar 
bērniem, tāpēc ir ļoti nepieciešamas 
skolas un pirmsskolas. 

Par gūtajiem iespaidiem stāsta 
Gatis Žogla: “Vizītes laikā Knivstā 
apskatījām divas pasīvās skolas 
ēkas, vienu pasīvo bērnudārza ēku 
un vienu celtniecības procesā esošu 
pasīvo multifunkcionālo sporta un 
kultūras halli. Īpaša uzmanība tika 
veltīta tehniskajiem risinājumiem, 
kas aukstajā ziemeļu klimatā prasa 
minimālu apkures enerģijas patēri-
ņu, vienlaicīgi nodrošinot nevaino-
jamu telpu funkcionalitāti un kom-
forta līmeni visā ēkā. Iepazināmies 
gan ar ēku norobežojošajām kons-
trukcijām, gan apkures un venti-

lācijas risinājumiem. Jāatzīmē, ka 
tehniskie risinājumi, kas pielieto-
ti šo Zviedrijas ēku celtniecībā, ir 
pazīstami un pieejami arī Latvijā. 
Piemēram, lepojamies, ka logi, kas 
uzstādīti apskatītajās ēkās, ražoti 
tepat Salaspils novadā”.

Jā, salaspilieši Knivstā ne tikai 
smēlās pieredzi, bet droši varē-
ja arī lepoties ar savu novadu, jo 
zviedru “gudrās” ēkas ir tādas, arī 
pateicoties Salaspils novadā ražo-
tajiem būvelementiem. Jāatzīmē, 
ka vizīte uz šo Zviedrijas pilsētu 
notika, lielā mērā pateicoties tieši 
uzņēmuma “i2” vadītājam Kristam 
Slokenbergam, kuram jau ir izvērtu-
sies veiksmīga sadarbība ar Knivstu. 
Krists Slokenbergs par to stāsta: 
“Esmu Knivstas pilsētā piedalījies 
visās jaunajās būvēs kā logu, durvju, 
jumta stiklojumu, noēnojumu, fasā-
žu sistēmu u.c. būvelementu ražo-
tājs. Jā, tas viss ražots Salaspilī! Visas 
šīs ir “nākamās paaudzes” ēkas, 
tajās dzīve ir omulīgāka un kom-

fortablāka, un to energopatēriņš ir 
apmēram 10 reizes mazāks nekā 
līdzīgās ēkās. Varu apgalvot, ka tie ir 
gan “i2 Factory “, gan Knivstas veik-
smes stāsti.”

Vizītes laikā pieredzētais un 
iegūtās zināšanas tiks pielietotas 
Salaspils jaunceļamā bērnudār-
za projektēšanā un celtniecībā, kas 
daudzkārt ļaus samazināt enerģijas 
patēriņu, salīdzinot ar jau esošajām 
publiskajām ēkām.

Savukārt par izglītības nozares 

specifiku Zviedrijā stāsta Izglītības 
daļas vadītāja Inga Elksne:

“Viesojoties skolās, mūs pārstei-
dza pārdomātais ēku un telpu plā-
nojums, lai būtu ērti pārvietoties un 
mācīties, lai būtu iespēja veikt kopī-
gus uzdevumus un vienkārši komu-
nicēt un socializēties, tā apgūstot 
tik nepieciešamās 21. gadsimta 
prasmes. 

Raksturīgi, ka Zviedrijā, ienākot 
ikvienā izglītības iestādē, ielas apavi 
tiek novilkti un atstāti tam īpaši 

atvēlētā vietā, un gan skolotāji, gan 
skolēni staigā zeķēs. Protams, rūpī-
gāk ir jāstrādā telpu uzkopējiem, 
bet ieguvums ir ievērojama trokš-
ņa līmeņa samazināšanās. Par to 
izglītības iestādēs tiek domāts, arī 
izvēloties troksni slāpējošus mate-
riālus apdarei. Telpās, kurās vien-
laicīgi mēdz uzturēties daudz cilvē-
ku – ēdamzālē, gaiteņos – atrodas 
monitori, kuros bērni redz trokšņa 
līmeni, un paši var nolemt uzves-
ties klusāk. Tas tiešām strādā – bērni 
viens otru kontrolē un iemācās sav-
starpējo atbildību. Tādu pat atbildī-
bas pilnu attieksmi var iemācīties 
arī ēdamzālē, kur bērnam ir iespēja 
pašam nokomplektēt savu pusdienu 
porciju tieši tādu un tik, cik viņš var 
apēst. Izmetot pārpalikumus kontei-
nerā, tie tiek nosvērti, un gan bērns, 
gan arī apkārtējie redz, cik ēdiena 
ir izniekots, un arī tas strādā. Vide 
un tehnoloģijas piespiež domāt par 
resursu taupīšanu un koriģēt attiek-
smi pret līdzcilvēku darbu.

Vispār jāatzīst, ka interjeri ir vien-
kārši, bet funkcionāli, arī āra lau-
kumu konstrukcijas ir darinātas no 
dabiskiem materiāliem un ir drošas. 
Galvenais – funkcionalitāte, nevis 
ārišķīgums. 

Skolās ir daudz atvērtas telpas 
– bibliotēka, mājturības kabinets, 

2019. gada 31. janvārī Salaspils novada dome apstiprināja Salaspils novada Attīstības 
programmu 2019.–2025. gadam. Pašvaldības attīstības programma ir visu mūsu 
noteikta vīzija novada veiksmīgai attīstībai nākamajiem septiņiem gadiem. 

Par nākamajiem septiņiem gadiem

Nesen Saeimas vēlēšanās mēs 
varējām novērot, bieži bezatbildī-
gu, “vairāksolīšanu”. Nosakot mūsu 
kopīgos mērķus nākamajiem sep-
tiņiem gadiem, esam spējuši no 
tā izvairīties. Mūsu attīstības prog-
ramma ir balstīta uz reālām novada 
finanšu iespējām un vērsta uz pār-
domātu izaugsmi. 

Katram salaspilietim bija iespē-
ja piedalīties galvenā pašvaldības 
darba plānošanas dokumenta satu-
ra veidošanā. Un esmu pateicīgs 
viesiem par līdzdalību, kritiku un 
ieteikumiem.

Mūsu mērķis ir būt novadam, kurš 
strādā un pelna. Mēs tādi esam, un 
mēs tādi būsim! Tikai daži skait-
ļi – 2018. gada 31. martā Salaspils 
novada teritorijā reģistrētajos uzņē-

mumos un iestādēs vidējais darba 
ņēmēju skaits bija 7176, kas ir aptu-
veni 48 % no visiem Salaspils nova-
da iedzīvotājiem darbspējas vecu-
mā. Strādājošo mēneša vidējā bruto 
darba samaksa Salaspils novadā 
2017. gadā bija 1158 eiro, kas pār-
sniedz vidējo darba samaksu Rīgā 
un ir par 16 % augstāka nekā val-
stī kopumā.

Katru gadu Salaspilī palielinās 
darba devēju skaits, un 2018. gadā 
novadā jau bija 1240 darba devēju. 
Kopējais Salaspils novadā reģistrēto 
uzņēmumu apgrozījums 2017. gadā 
pārsniedza 290 miljonu eiro, un ar 
katru gadu tas kļūst lielāks. Galvenā 
uzņēmējdarbības joma ir vairum-
tirdzniecība un mazumtirdzniecī-
ba (251 uzņēmums), profesionālie, 

zinātniskie un tehniskie pakalpojumi 
(183), būvniecība (152), apstrādes 
rūpniecība (137). Plaši ir pārstāvēti 
veselības un sociālās aprūpes pakal-
pojumi (118).

Tieši mūsu novadā 2017.  gadā 
saražoja ceturto daļu no visas valstī 
saražotās elektroenerģijas apjoma 
(Rīgas HES un TEC 2).

Nākamajos septiņos gados mums 
ir cerība ieraudzīt jau reālas “Rail 
Baltica” projekta aprises. Šis milzī-
gais ekonomiskais grūdiens mums 
jāizmanto pilnībā gan labklājības, 
gan infrastruktūras uzlabošanai.

Lai arī valstī kopumā samazinās 
iedzīvotāju skaits, tomēr Salaspils 
novadā tas ir pieaudzis par 2,9%. 
Acīmredzamu ataudzi ir radījusi paš-
valdības programma „trešais bērns 

par brīvu” – 2017.  gadā Salaspils 
novadā iedzīvotāju skaitu papildinā-
juši 278 jaundzimušie. Iedzīvotāju 
dabiskais pieaugums novadā kopš 
2013.  gada ir bijis pozitīvs. Kopš 
2014.  gada kopējais bērnu un jau-
niešu skaits Salaspils novadā ir pie-
audzis par 15,2 %.

Esam centušies veidot pilsonis-
ko sabiedrību un veicināt valstisko 
piederību. Latvijas pilsoņu Salaspilī 
kļūst vairāk – 2018. gada 1. jūlijā to 
jau bija 78 %, kas ir par 6 % vairāk 
nekā 2014.  gadā. Diemžēl vēl aiz-
vien novadā ir liels nepilsoņu skaits 
– 4364. 



2 PIEKTDIENA, 15. februāris, 2019

DOMES SĒDES

31. janvāra kārtējā domes sēde
Apstiprināta Salaspils novada 

Attīstības programma 2019.-2025.
gadam.

Piekrīt SIA “Salaspils veselības 
centrs” dalībnieku sapulces ierosi-
nājumam uzsākt jaunu komercdar-
bības veidu – sociālo aprūpi ar izmi-
tināšanu. Sociālo aprūpes centru 
plānots ierīkot ēkā Ceru ielā 1 k.1, 
to atbilstoši pārbūvējot.

Ievēl deputāti Annu Kavasu 
Finanšu komitejas un Sociālās aiz-
sardzības un veselības aprūpes 
komitejas sastāvā.

Izsludināti atklātie konkursi:
· “Tehniskās sāls iegāde paš-

valdības ceļu uzturēšanai ziemas 
periodā”;

· “Inženierkomunikāciju pār-
būve Salaspils novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte”, II kārta” (atkārtots).

Izsludināta iepirkuma procedū-
ra “Būvniecības dokumentācijas 
izstrāde un autoruzraudzība objek-
tam „Bērzu birzs labiekārtošana 
par mierīgās atpūtas teritoriju ar 
apstādījumiem””. 

Piešķir pašvaldības līdzfinansē-
jumu 15  000 eiro apmērā ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai Meža ielā 7, 
Salaspilī. 

Atļauj VUGD rīkot sporta pasāku-
mu Salaspils novada PI “Salaspils 
sporta nams” zālē (izmantojot 1/3 
no lielās zāles) 2019.gada 8.febru-
ārī no plkst. 10.00 līdz plkst.13.00, 
nenosakot zāles nomas maksu.

Nolemj rīkot pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – 65.2 m2 liela dzī-
vokļa īpašuma Cepļa ielā 3-9, 
Jaunsauriešos, Salaspils pagas-
tā trešo izsoli, samazinot izsoles 

sākumcenu par 20%.
Nolemj rīkot pašvaldības nekus-

tamā īpašuma – 31.7 m2 liela dzī-
vokļa īpašuma “Dzelzceļa māja 
23.km”-1 trešo izsoli, samazinot 
izsoles sākumcenu par 20%.

Rīko pašvaldības īpašumā esošo 
nekustamo īpašumu (zemesgaba-
lu)- Rīgas iela 119A, “Lakstīgala 
137” un “Lakstīgala 95”- izsoles.

Apstiprina lokālplānojuma pro-
jektu nekustamajam īpašu-
mam „Priedulāji” un izdod sais-
tošos noteikumus “Lokālplānojums 
Salaspils novada, Salaspils pagasta 
teritorijas daļā, nekustamā īpašu-
ma „Priedulāji” teritorijā”, teritori-
jas izmantošanas un apbūves notei-
kumi un grafiskā daļa” teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa””.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-

nai nekustamā īpašuma “Bērzlejas” 
sadalīšanai rotācijas apļa izveidei 
pašvaldības ielu krustojumā.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma Dzērvju iela 2 sadalī-
šanai divās zemes vienībās.

Nolemj apstiprināt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašu-
ma Granīta iela 25 k-1 sadalīšanai, 
izveidojot šādas zemes vienības: 

· Granīta iela 25 k-1, Acone; 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis  –zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir mežsaimniecība;

· Granīta iela 25 k-3, Acone; 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – ar maģistrālajām elek-
tropārvades un sakaru līnijām un 
maģistrālajiem naftas produktu, 
gāzes un ūdens cauruļvadiem sais-
tītu būvju, ūdens ņemšanas vietu 
un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apbūve.
Nosaka, ka pašvaldības īpašu-

mā esošais nekustamais īpašums 
Līvzemes ielā 21B nav nepiecie-
šams pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ 
nodod to atsavināšanai individu-
ālās apbūves vajadzībām, piemēro-
jot pārdošanu izsolē, nepiemērojot 
pretendentu atlasi.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 
esošais nekustamais īpašums Egļu 
iela 3A nav nepieciešams pašval-
dībai vai tās iestādēm to funkci-
ju nodrošināšanai, tādēļ nodod to 
atsavināšanai savrupmāju apbūvei, 
piemērojot pārdošanu izsolē, nepie-
mērojot pretendentu atlasi.

Nodod nomā uz 10 gadiem paš-
valdības īpašumā esošā zemesga-
bala Nometņu ielā 50 domājamās 
daļas samērīgi privātpersonas īpa-
šumā esošā dzīvokļa platībai.

Salaspils novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.01.-31.01.2019.:
Reģistrēti 16 jaundzimušie (10 zēni un 6 meitenes): Sofija, 
Daniils, Paula, Normunds Leo, Evija, Kristers, Markuss, Daniils, Gordejs, 
Konstantīns, Ralfs, Ričs, Katrīna, Leila Aleksa, Mia Anete, Tomass. 
Noslēgtas 12 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Jankovskis Viļjams 02.12.1934. – 29.12.2018.
Vīksna Elza 01.06.1919. – 30.12.2018.
Līduma Olga 25.04.1964. – 31.12.2018.
Puls Raitis 08.09.1975. – 31.12.2018.
Roštoks Agris 04.05.1968. – 02.01.2019.
Ivanovs Mihails 15.04.1941. – 02.01.2019.
Štrausa Smaida 07.07.1935. – 04.01.2019.
Ļaskovska Tatjana 02.02.1925. – 04.01.2019.
Pormale Loreta 27.08.1920. – 09.01.2019.
Doroškevičs Ivans 10.09.1956. – 11.01.2019.
Kirillovs Valentins 05.02.1938. – 12.01.2019.
Gaidele Tatjana 01.03.1952. – 12.01.2019.
Maksimova Velta 22.12.1927. – 13.01.2019.
Romanovskis Ivans 01.01.1956. – 13.01.2019.
Sergejevs Maksims 03.02.1930. – 14.01.2019.
Kikinas Juris 17.01.1967. – 15.01.2019.
Blohins Valentīns 15.09.1940. – 19.01.2019.
Pevčeva Ņina 31.12.1937. – 25.01.2019.
Krasovska Antoņina 07.01.1929. – 26.01.2019.
Vanags Jānis 15.05.1952. – 26.01.2019.
Čubanovs Nikolajs 02.01.1948. – 27.01.2019.
Samoilova Svetlana 23.08.1933. – 27.01.2019.
Slabunova Valentīna 16.03.1954. – 28.01.2019.
Lamberte Aija 23.11.1969. – 29.01.2019.
Raičonoka Rita 21.02.1963. – 30.01.2019.
Jeršovs Aleksandrs 01.01.1930. – 31.01.2019.

Salaspils novada dome pārdod 
izsolē zemesgabalu “Lakstīgala 
95” Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā ar kadastra Nr.80310070141. 
Zemesgabala platība – 0.0533 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 2 800.00 EUR (divi tūksto-
ši astoņi simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās man-
tas nosacītās cenas – 280.00 EUR (divi simti astoņdes-
mit euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 18.martā plkst. 14.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 
18.martā plkst. 10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils 
novada domes Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. 
Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē 
zemesgabalu Rīgas iela 119A Salaspilī, 
Salaspils novadā ar kadastra Nr.80110020075. 
Zemesgabala platība – 0.2185 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 14 000.00 EUR (četrpad-
smit tūkstoši euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās man-
tas nosacītās cenas – 1 400.00 EUR (viens tūkstotis četri 
simti euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 18.martā plkst. 16.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 
18.martā plkst. 10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils 
novada domes Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. 
Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē 
zemesgabalu “Lakstīgala 137” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā ar kadastra Nr.80310070294. 
Zemesgabala platība – 0.0598 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 3 100.00 EUR (trīs tūkstoši 
viens simts euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās man-
tas nosacītās cenas – 310.00 EUR (trīs simti desmit 
euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 18.martā plkst. 11.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 
18.martā plkst. 10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils 
novada domes Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. 
Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē 
dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa māja 23.km”-
1 Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar 
kadastra Nr.80319001599, platība – 31.7 m2.
Izsoles objekta sākumcena ir 2000.00 EUR (divi tūksto-
ši euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās man-
tas nosacītās cenas – 200.00 EUR (divi simti piecdesmit 
euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 15.martā plkst. 12.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 
15.martā plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils 
novada domes Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. 
Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē dzīvokļa 
īpašumu Cepļa ielā 3-9, Jaunsauriešos, 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar 
kadastra Nr.80319001048, platība – 65.2 m2.
Izsoles objekta sākumcena ir 5640.00 EUR (pieci tūk-
stoši seši simti četrdesmit euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās man-
tas nosacītās cenas – 564.00 EUR (pieci simti sešdesmit 
četri euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 15.martā plkst. 10.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 
15.martā plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils 
novada domes Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. 
Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Notiks koku cirsmas izsole 
Salaspils novada dome paziņo, ka tiek rīkota pašvaldības 
kustamās mantas (augošu koku cirsmas) izsole. 

Izsoles priekšmets – kokmateriā-
li, kas iegūti augošu koku izlases 
cirtes rezultātā pašvaldībai piede-
rošajā zemesgabalā Rīgas ielā 123, 
Salaspils novadā (kadastra Nr. 8011 
002 0413). 

Kopējais kokmateriālu apjoms – 
476,76 m3. 

Izsoles priekšmeta nosacītā cena, 
kas ir arī izsoles sākuma cena, ir 
18418,26 EUR (bez PVN). 

Izsoles dalības maksa – 50,00 
EUR.

Izsoles nodrošinājums 10% no 
izsoles sākuma cenas – 1841,83 
EUR.

Izsole notiks 2019. gada 7. 
martā plkst. 12.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē, 3. stāvā. 

Izsoles dalībnieku reģistrācija 
beidzas 2019. gada 7. martā plkst. 
09.00. 

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties domes ēkā pie Nekustamo 
īpašumu daļas informācijas stenda, 
pašvaldības mājaslapā www.salas-
pils.lv. Papildu informācija pa tālr. 
67981023.

atpūtas zonas. Pedagogi uzskata, ka 
šādas vietas ir ļoti nepieciešamas 
gan kopīgu uzdevumu veikšanai, 
gan “dzīvajai” komunikācijai pretēji 
dzīvei virtuālajā telpā. 

Ļoti daudz tiek domāts par gais-
mu. Logi ir gan ārsienās, gan starp 
telpām, un bērnus, šķiet, nemaz 
netraucē gaiteņos esošie cilvēki, kuri 
noraugās viņu nodarbībās, jo skolē-
ni jau ir pieraduši, ka skaisto skolu 
apciemo daudz viesu. Pedagogi 
atzīst, ka bērniem skolā tik ļoti 
patīk, ka pēc stundām tos ir grūti 
pierunāt doties mājās. Knivstas sko-
lēni ļoti lepojas ar savām skolām un 
ir galvenie videi draudzīga dzīves-
veida vēstneši. Jāatzīst, ka arī mūsu 
jaunajā skolas korpusā Ceru ielā ir 
izdevies ieviest dažus līdzīgus mūs-
dienīgus elementus.

Jaunā bērnudārza 
projektā izmantosim 
zviedru pieredzi
turpinājums no 1. lpp. Pirmsskolā tiek ļoti domāts par 

bērnu veselību. Lielajiem bērniem 
pusdienas miegs nav obligāts, bet 
viņi var atpūsties tam piemērotā 
telpā, turpretī mazie bērni pusdien-
laiku guļ svaigā gaisā – vēsā verandā 
vecāku sagādātā siltā guļammaisā. 
Raksturīgi, ka katrai grupai ir ieeja 
no ielas. Tas tādēļ, lai pēc iespējas 
ātrāk būtu iespēja novilkt ielas apa-
vus, tā saglabājot tīras telpas. 

Ļoti ceru, ka daudz no redzētā tiks 
īstenots arī mūsu jaunajā pirmssko-
las iestādē. Varu droši teikt, ka šī ir 
vienlīdz nozīmīga pieredze visiem 
– gan projektētājiem, gan tehnis-
kajiem darbiniekiem, gan arī izglī-
tības nozares speciālistiem, lai jau-
nais bērnudārzs veiksmīgi izdotos 
gan saturā, gan formā. Lai tieši 
Salaspilī būtu Latvijā pirmā tik ino-
vatīva pirmsskolas iestāde.”

Izsola īpašumus Salaspils novadā



PIEKTDIENA, 15. februāris, 2019 3

Par nākamajiem septiņiem gadiem
Mūsu kopējo labklājības un infra-

struktūras uzlabošanas mērķu 
sasniegšanai nepieciešamie darbi 
apkopoti attīstības programmas rīcī-
bas plāna un investīciju plāna sada-
ļās. Minēšu tikai dažus būtiskākos 
veicamos darbus.

Izglītībā – jaunas pirmsskolas ies-
tādes – “septītā bērnudārza” būvnie-
cība, kas būtiski uzlabos pirmsskolas 
pieejamību novadā. Ir noteikts, ka 
Salaspils 1.  vidusskolai jākļūst par 
valsts ģimnāziju.

Ceļu un ielu izbūvi veiksim atbil-
stoši investīciju plānā ietvertajai 
secībai. Salaspiliešu ikdienu būtis-
ki uzlabos divu jaunu “tranzīta” 
ielu izbūve. Tas būs Nometņu ielas 
savienojums no jaunā Lauku ielas 
apļa līdz jau izbūvētajai Nometņu 
ielas daļai pie Pareizticīgo baznīcas 
un Lielā Lazdu iela – Miera-Dienvidu 
ielas mikrorajona savienojums ar 
Rīgas ielu Silavā, kur ielas izbūve 
paredzēta starp Nacionālo botānis-
ko dārzu un Zeltiņu purvu. Izveidojot 

šīs ielas, atslogosies satiksme Rīgas 
ielā pie dzelzceļa pārbrauktuves. Šis 
satiksmes risinājums ir pieņemts 
kā vispiemērotākais, jo dzelzceļa 
šķērsojuma tuneļa izbūve būtu gan 
daudz dārgāka, gan iznīcinātu to, ko 
mēs varam uzskatīt par pilsētas vēs-
turisko centru. Attīstības programma 
paredz arī turpmāku Salaspils dzelz-
ceļa stacijas apkārtnes attīstību, 
paplašinot velo un autotransporta 
novietošanas iespējas. Tāpat, īste-
nojot vienmērīgu novada attīstību, 
ir noteikta lauku ceļu izbūves prog-
ramma, sākot ar Doles salas ceļu.

Sociālajā jomā kā prioritārs ir 
noteikts uzdevums nodrošināt pan-
sionāta pakalpojumus Salaspils 
novadā. 2019.  gada 31.  janvāra 
domes sēdē pieņemts lēmums pie-
krist uzsākt SIA “Salaspils veselības 
centrs” jaunu komercdarbības veidu 
– sociālo aprūpi ar izmitināšanu, un 
šīs darbības veikšanai veselības cen-
tram tiek nodots Salaspils novada 
pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums Salaspilī, Ceru ielā 1 k-1 

(daudzdzīvokļu māja pie Salaspils 1. 
vidusskolas ceturtā korpusa).

Sporta infrastruktūras attīstīšanai 
paredzēta stadiona futbola laukuma 
uzlabošana atbilstoši FIFA standar-
tiem (jauns sintētiskais futbola lau-
kuma segums, atbilstošs apgaismo-
jums, atjaunoti skrejceliņi). Turpinās 
arī tehniskā plānošana, lai, attīs-
tot sporta jomu, īstenotu mākslīgā 
ledus laukuma projektu.

Īpaši mūsu plānos noteikta velo-
infrastruktūras attīstība: pirmkārt, 
Saulkalnes savienojums ar Salaspili; 
otrkārt, nākotnē Rīgas pilsētas izbū-
vētā veloceliņa Dārziņos savieno-
jums caur Zirņu salu līdz dambim ar 
iespēju doties uz Salaspili vai Doles 
salu.

Ar pilnu attīstības programmu 
2019.–2025. gadam Jūs varat iepa-
zīties vietnē www.salaspils.lv sada-
ļā “Pārvalde > Normatīvie akti > 
Attīstības plānošanas dokumenti > 
Attīstības programma 2019. – 2025. 
gadam”.

Jūsu Raimonds Čudars

turpinājums no 1. lpp.

Pagājušā gada nogalē Salaspils novada dome noslēdza līgumu 
ar  SIA “Galss Buss” par skolēnu pārvadāšanu Salaspils novada 
teritorijā, izmantojot bezkontakta braukšanas kartes.

6. februārī 
Salaspils 
biedrība 
“Zelta 
atslēdziņa” 
atkal 
ieradās 
Saeimas 
Sociālo un 
darba lietu 
komisijā, lai 
cīnītos par 
bērniem, 
kuri ir 
dzimuši ar 
invaliditāti, 
un kaut 
nedaudz 
uzlabotu 
viņu dzīves 
apstākļus.

Šī gada 28. februārī plkst.17.30 Salaspils novada domes 
Dzimtsarakstu zālē notiks seminārs par energoefektivitātes 
pasākumu īstenošanu daudzdzīvokļu ēkās un tiem pieejamo 
valsts atbalstu. Semināru organizē Ekonomikas ministrija, 
Attīstības finanšu institūcija “Altum” un SIA “Salaspils Siltums”.

Aicinām uz semināru 
par pieejamo atbalstu 
daudzdzīvokļu ēku renovācijai

Uz semināru aicināti namu pārval-
dīšanas uzņēmumu, dzīvokļu īpaš-
nieku biedrību un būvniecības uzņē-
mumu pārstāvji, kā arī daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju vecākie.

Seminārā klātesošie varēs uzzināt 
par ES fondu atbalsta programmas 
nosacījumiem, tehniskās dokumen-
tācijas sagatavošanu, lēmuma pie-
ņemšanas procedūru, kā arī ES līdz-
finansējuma saņemšanu. 

Semināra dalībniekiem būs iespē-
ja satikt “Salaspils Siltums” pārstā-
vi un saņemt konsultāciju par pie-
ejamo atbalstu, ko sniedz Salaspils 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
“Salaspils Siltums”. 

Detalizētāka informācija par 
semināru dienas kārtību un pieteik-
šanās pieejama  Ekonomikas minis-
trijas mājaslapā sadaļā ES fondi – 
Dzīvo siltāk – Pasākumi.

Salaspils skolēni sāk 
lietot bezkontakta 
braukšanas kartes

Jaunās bezkontakta braukšanas 
kartes ir derīgas skolēnu pārvadā-
šanai novada teritorijā SIA “Galss 
Buss” autobusos, tās darbojas tikai 
darba dienās, kad bērni dodas 
uz skolu. Kartes bērnu vecāki var 
saņemt mūsu skolās, veicot līdz-
maksājumu 1,40 eiro mēnesī. Par 
bērniem, kuru deklarēta dzīvesvieta 
ir ārpus Salaspils pilsētas – Salaspils 
pagastā, līdzmaksājums nav jāveic. 

Ar karti skolēns bez maksas var 
veikt līdz 88 braucieniem mēnesī. 
Protams, var braukt arī vairāk, un 
šie braucieni uzrādīsies SIA “Galss 
Buss” iesniegtajā ikmēneša atskai-
tē. Šādos gadījumos līdz nāka-
mā mēneša 10. datumam vecāki 
saņems rēķinu no pašvaldības un 
to varēs apmaksāt norādītajā termi-
ņā. Svarīgi atcerēties: ja vecāki rēķi-
nu neapmaksās noradītajā termiņā, 
braukšanas karte tiks bloķēta, un 
par šo periodu līdzmaksājums netiks 
atmaksāts. Par kartes bloķēšanu vai 

atjaunošanu vecāki saņems ziņu uz 
viņu norādīto telefona numuru.

Braukšanas karte tiks atbloķēta 
trīs darba dienu laikā pēc līdzmak-
sājuma saņemšanas pašvaldības 
kontā.

Protams, vecāki ir tiesīgi arī 
atteikties no kartes, iesniedzot sko-
lai rakstveida paziņojumu.

Bezkontakta braukšanas karti bez 
maksas izsniedz vienreiz. Ja tā tiek 
nozaudēta vai bojāta, tad maksa par  
jaunas kartes izsniegšanu ir 2 eiro. 

Neskaidrību gadījumā SIA “Galss 
Buss” autobusa šoferis var lūgt bēr-
nam uzrādīt skolēnu apliecību.

Jaunās kartes atšķirībā no veca-
jām, kad pārvadātājs saņēma no 
pašvaldības noteiktu summu par 
visu kartes darbības periodu neat-
karīgi no tās izmantošanas rei-
zēm, tagad ļaus precīzi fiksēt reālo 
braucienu skaitu un veikt precī-
zus norēķinus starp pašvaldību un 
pārvadātāju. 

Salaspilieši iestājas par 
“mūžīgo bērnu” atbalsta 
sistēmas uzlabošanu

22. februārī plkst. 11 Sociālā centra telpās notiks tikšanās 
ar Labklājības Ministrijas Parlamentāro sekretāru Robertu 

Spruču. Tiks uzklausīti cilvēki ar īpašām vajadzībām, asistenti, 
aizbildņi un aizgādņi par dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

Lūdzam iepriekš sagatavot jautājumus! Neskaidrību gadījumā 
zvanīt Maldai Caunei, domes priekšsēdētāja vietniecei 

sociālajos un sporta jautājumos (tālr. 29132344). 

Labklājības 
ministrijai ir 
jānāk klajā 
ar kompleksu 
risinājumu, lai pārskatāmā nākot-
nē jūtami uzlabotu situāciju tām 
ģimenēm, kuras audzina “mūžīgos 
bērnus” – personas ar smagu invali-
ditāti no bērnības. Par to 6.februārī 
vienojās Saeimas Sociālo un darba 
lietu komisija, iepazīstoties ar līdz-
šinējo atbalsta sistēmu. 

“Šī ir pirmā Saeimas komisija, kur 
mūs pozitīvi un saprotoši uzklausīja 
un solīja palīdzēt mūsu bērniem! 
Un tā ir pirmā reize, kad mēs esam 
beidzot sadzirdēti,” teica Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja viet-

niece sociālajos un sporta jautāju-
mos Malda Caune un arī pārējās 
Salaspils “īpašo” bērnu māmiņas, 
kuras piedalījās sanāksmē.

“Esmu stingri par to, lai mūsu 
valstī ikvienam bērnam būtu labi 
dzīves apstākļi un lai bērni ar invali-
ditāti tiku iekļauti sabiedrībā. Gribu 
teikt paldies visiem, kas atbalsta 
mūsu bērnus, kuriem jau tā nav 
paveicies dzīvē. Paldies aktīva-
jām māmiņām, kuras turpina cīnī-
ties!” teica Saeimas deputāte Inese 
Ikstena.

“Mūžīgie bērni” ir cilvēki ar ļoti 
smagiem traucējumiem, kuriem 
nepieciešama īpaša kopšana 
un faktiski nepārtraukta ģime-
nes locekļu uzmanība. Ar šādām 
saslimšanām cilvēks nevar strādāt, 
un arī tie vecāki, kuri savam bēr-
nam ir klāt 24 stundas diennak-
tī, nevar strādāt un uzkrāt sociālās 
iemaksas. Šis ir tas gadījums, kad 
jābūt pilnai valsts atbildībai. 

Valstī patlaban ir ap 4000 per-
sonu ar 1. invaliditātes grupu, 
kuriem invaliditāte noteikta kopš 
bērnības.

Jau 19. februārī deputāti plāno 
skatīt Labklājības ministrijas pie-
dāvājumu situācijas risināšanai un 
aicinās labklājības ministri uz sēdi 
ierasties personīgi. 

Avots: 
Saeimas Preses dienesta 

materiāli

Saeimas deputāte Inese Ikstena (pirmā no kreisās) uzklausīja Salaspils “mūžīgo bērnu” māmiņas –
Dzintru (kopā ar meitu Ilzīti), priekšsēdētāja vietnieci Maldu Cauni un Venerandu Treikali.



DEPUTĀTA VIEDOKLIS

Pašvaldības policijas ziņas

4 PIEKTDIENA, 15. februāris, 2019

Lai kādas arī nebūtu Salaspils novada domes deputātu savstarpējās attiecības un pie varas esošo un opozīcijas deputātu viedokļu 
atšķirības, bija ierasts, ka Salaspils novada pašvaldības budžets tiek apstiprināts vienbalsīgi. Tā tas bija vismaz pēdējo 5 gadu 
laikā. 2019.gada Salaspils novada pašvaldības budžeta apstiprināšana, kas notika 29.janvārī ir izņēmums. Es un vēl trīs novada 
domes deputāti neatbalstījām sagatavotā budžeta pieņemšanu, tāpēc īsumā vēlos paust savu nostāju Salaspils iedzīvotājiem. 

Ziemas mēnešos pieaug saslimstība ar akūtām respiratorām vīrusu infekcijām un 
gripu. Ziemas apstākļi ir labvēlīgi vīrusu izplatībai, jo cilvēki vairāk pulcējas un 
uzturas telpās, laika apstākļi ir ar zemāku gaisa temperatūru un mazāku mitruma 
daudzumu. Gripas vīruss izraisa akūtu sevišķi lipīgu infekciju, kas skar elpceļus. 
Tā ļoti ātri izplatās un var izraisīt komplikācijas (bronhītu, deguna blakus dobumu 
iekaisumu, vidusauss iekaisumu, hronisku saslimšanu dekompensēšanos).

31.janvārī plkst. 02.45 pašvaldī-
bas policijas darbinieki pretī Miera 
ielai 1 apturēja pārbaudei automa-
šīnu VOLVO. Pārbaudes laikā kon-
statēts, ka vadītājam ir nederīga 
vadītāja apliecība un medicīniskā 
izziņa. Uz notikuma vietu izsaukta 
Valsts policijas Ceļu policija.

31. janvārī plkst. 11.15 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie Skolas ielas 10/2 stāv 
sieviete, kura neorientējas apkārtē-
jā vidē un kurai zem acs ir hemato-
ma. Viņa pašvaldības policijas dar-
binieku klātbūtnē runāja un uzve-
dās neadekvāti. Uz notikuma vietu 
izsaukts Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienests, kura medi-
ķi nolēma sievieti hospitalizēt.

31. janvārī plkst. 15.07 Rīgas 
ielā pie pašvaldības policijas dar-
biniekiem piebrauca vīrietis, kurš 
paskaidroja, ka pie Rīgas ielas 2 uz 
gājēju ietves ir noticis ceļu satik-
smes negadījums, kā rezultātā ir 
cietis gājējs. Ierodoties notikuma 
vietā, tika konstatēts, ka transport-
līdzekļa HONDA vadītājs uzbrau-
cis gājējam. Vadītājs paskaidro-
ja, ka neredzēja gājēju tādēļ, ka 
automašīnas logā iespīdējusi saule. 
Notikuma vietā arī atradās ceļu 
satiksmes negadījuma lieciniece. 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienests bija informēts par ceļu 
satiksmes negadījumu pirms paš-
valdības policijas darbinieku iera-
šanās. Par notikumu ziņots Valsts 
policijas Ceļu policijai. 

1.februārī plkst. 01.13 pašvaldī-
bas policijas darbinieki pie Rīgas 
ielas 105 pamanīja automašīnu 
VW, pie kuras atradās vīrietis ar 
bērnu. Izrādījās, ka vīrieša transport-
līdzeklim radušies tehniski bojājumi, 
kā rezultātā nevar to piedarbināt. 
Pašvaldības policijas darbinieki palī-
dzēja tehniskos bojājumus novērst. 

2.februārī plkst. 04.13 pašvaldī-
bas policijas darbinieki pie Skolas 
ielas 13 apturēja automašīnu 
VW Passat, kuras vadītājs nebi-
ja piesprādzējies. Lietas materiāli 
par konstatēto faktu nosūtīti pēc 
piekritības.

2. februārī plkst. 14.17 pašval-
dības policijas darbinieki Skolas 
un Rīgas ielu krustojumā pama-
nīja ceļu satiksmes negadījumu. 
Noskaidrots, ka cietušo personu 
nav, trešās personas manta nav 
bojāta. Tā kā iesaistīto transport-
līdzekļu vadītāji nespēja vienoties 
par saskaņotā paziņojuma sastā-
dīšanu, uz notikuma vietu izsauk-
ta Valsts policijas Ceļu policija. 
Pašvaldības policijas darbinieki 

Ernests Moisejs: 4 iebildumi par 2019. gada Salaspils novada budžetu

Pašvaldības budžeta ieņēmumu 
prognoze samazinās un, kā 29.jan-
vāra domes sēdē atzina R.Čudars, 
no novada, kas dotēja citas paš-
valdības, Salaspils pati ir iekļuvusi 
dotējamo sarakstā. Tas nozīmē, ka 
2019.gadā, lai pildītu savas paš-
valdības funkcijas, mēs saņemsim 
finansiālu palīdzību no Mārupes, 
Ķekavas, Ikšķiles un citām veik-
smīgi strādājošām pašvaldībām. 

Summa gan nav liela, bet pats 
fakts...

Neskatoties uz to, pašvaldī-
bas darbiniekiem Salaspils nova-
da dome 2019.gadā ir paredzējusi 
paaugstināt algas, kas izdevumus 
palielinās par vairāk kā pusmiljonu 
eiro. Tā nav maza summa, un man 
ir iebildumi, ka mēs šo summu vēla-
mies tērēt, lai:

1) par 224 eiro mēnesī (no 3127 

eiro 2018.gadā uz 3371 eiro 2019.
gadā) paaugstinātu Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja atalgojumu, 
un par 326 eiro mēnesī (no 2749 
eiro 2018.gadā uz 3075 eiro 2019.
gadā) paaugstinātu domes priekšsē-
dētāja vietnieku atalgojumus;

2) par 113`000 eiro gadā palieli-
nātu domes deputātu atalgojumu. 
Tas ir laikā, kad plānots, ka iedzī-
votāju ienākumu nodokļa ieņēmu-
mi samazināsies par 130`000 eiro?! 
Manuprāt, tas ir ne tikai alkatīgi, 
bet arī nekaunīgi! Es nekādā veidā 
nevēlos teikt, ka domes vadība vai 
pašvaldības deputāti nestrādā un 
nav pelnījuši atalgojumu, bet kas 
ir tie sasniegumi vai pieaugušais 
darba apjoms, par kuriem papildus 
būtu jāmaksā šāda naudas summa?

3) tā vietā, lai godīgi atzītu, ka ar 
sasteigtiem, nepārdomātiem lēmu-
miem kultūras dzīvi Salaspilī esam 
pamatīgi izpluinījuši, Salaspils kul-
tūras namam bez jebkādas loģikas 
un redzamiem rezultātiem tiek pie-
šķirts būtisks finansējums. Ja nemal-
dos, tad viens no galvenajiem argu-

mentiem, veidojot vienotu kultū-
ras iestādi, bija finanšu ekonomija. 
Tika apgalvots, ka nauda tiks tērēta 
mazāk, bet kultūras dzīve novadā 
uzlabosies. Salīdzinot 2017.gada un 
2019.gada Salaspils novada pašval-
dības budžetu, ir redzams, ka izde-
vumu pozīcijā „Atlīdzība” (algas dar-
biniekiem) ieekonomēts nav gan-
drīz nekas – aptuveni 16`000 eiro 
gadā.  Ieņēmumu prognoze gan ir 
būtiski samazinājusies. Ja 2017.gadā 
tikai kn „Rīgava” vien plānoja 62110 
eiro ieņēmumus (tostarp, 48060 
eiro par biļetēm), tad V.Škutāna 
vadītais kultūras nams 2019.gadā 
prognozē 28`000 eiro ieņēmumus 
(t.sk. 15`000 par biļešu realizāciju). 
Tas ir tikai retorisks jautājums – kāda 
bija jēga mainīt kultūras nama vadī-
tāju, kuru liela daļa amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieku pat nav redzē-
juši savā darba vietā, pieņemt jau-
nus darbiniekus ar nesaprotamiem 
darba pienākumiem, un paaugsti-
nāt visiem algas, ja rezultāts kļūst 
sliktāks?

4) iepazīstoties ar 2019.gada 

budžetu, kura izstrādē opozīcijas 
deputāti netika iesaistīti, iebildu-
mus izraisa vēlme kompensēt sarū-
košo ieņēmumu daļu ar lielāku 
soda naudu iekasēšanu no iedzīvo-
tājiem. 2019.gadā soda naudās ir 
plānots iekasēt par gandrīz 17`000 
eiro vairāk kā 2018.gadā. Manuprāt, 
Salaspils iedzīvotāji nav jāsoda par 
to, ka pašvaldības budžeta ieņēmu-
mi samazinās, bet pašvaldības dar-
binieki sev vēlas lielākas algas. Tas 
ir ... atvainojiet, pieklājīgu vārdu, 
lai raksturotu šo situāciju, es nespē-
ju atrast.

Lai vai kā, Salaspils novads jop-
rojām ir viens no bagātākajiem 
Latvijā, un pašvaldības uzdevums ir 
rūpēties, lai mēs šo kopējo bagātību 
vairotu, nevis vienkārši noēstu vai 
pārdalītu par labu tiem, kas ir tikuši 
pie naudas sadales.

nodrošināja sabiedrisko kārtību un 
regulēja satiksmi līdz kolēģu iera-
šanās brīdim.

4.februāris plkst. 18.50 policisti 
pretī Daugavmalas 38 (Saulkalnē) 
pamanīja automašīnu ŠKODA, kas, 
nobraucot no ceļa paaugstinājuma, 
uzbrauca apgaismes stabam, sabo-
jājot to. Automašīnā neviena per-
sona neatradās. Uz notikuma vietu 
izsaukta Ceļu policija. Notikuma 
vietā ieradās automašīnas vadītājs, 
kurš paskaidroja, ka, novietojot stā-
vēšanai transportlīdzekli, aizmirsa 
uzlikt rokas bremzi, kā rezultātā 
transportlīdzeklis sācis ripot. 

4. februārī plkst. 20.05 policijā 
vērsās sieviete, kuru esot piekā-
vis vīrietis. Notikuma vietā satikta 
ziņotāja,  kurai bija asiņaina seja 
un izsisti zobi, tāpēc tika izsaukts 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienests un Valsts policija. 

6.februārī plkst. 13.01 policijas 
darbinieki pamanīja ceļu satiksmes 
negadījumu Rīgas un Skolas ielu 
krustojumā. Noskaidrots, ka sadurs-
me notika starp automašīnām VW 
un Liebherr. Cilvēki negadījumā 
nebija cietuši. Autovadītājiem norā-
dīts, lai apzīmē negadījuma vietu 
atbilstoši Ceļu satiksmes noteiku-
miem – izliek avārijas zīmes. Par 
notikumu paziņots Ceļu policijai.

6. februārī plkst. 14.55 pašval-
dības policijas darbinieki pie Lazdu 
2 konstatēja, ka kravas transport-
līdzekļa vadītājs veic vieglās auto-
mašīnas VW Golf transportēšanas 
darbus. Kravas transportlīdzeklī 
bija iekrauta automašīna Hyundai, 
par kuru vadītājs varēja uzrādīt 
“Nodošanas – pieņemšanas aktu”. 
Par trosē pieāķēto automašīnu VW 
Golf auto vedēja vadītājs doku-
mentus uzrādīt nevarēja. Vadītājs 
paskaidroja, ka par automašīnas 
pārvietošanu ar tās īpašnieku ir 
vienojies mutiski. Par notikumu 
ziņots Valsts policijai. Pašvaldības 
policijas darbinieki notikuma vietā 
nodrošināja sabiedrisko kārtību līdz 
Valsts policijas darbinieku ieraša-
nās brīdim. 

10.februārī plkst. 03.02 paš-
valdības policijas darbinieki pie 
Maskavas 1A pārbaudei apturē-
ja transportlīdzekli Lexus, kurš 
jau iepriekš bija nonācis polici-
jas redzeslokā par ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpšanu. Pārbaudes 
laikā tika konstatēts, ka automa-
šīnas vadītājai nav vadītāja aplie-
cības, nav derīga medicīniskā izzi-
ņa, automašīnai nav derīga tehnis-
kā apskate, nav OCTA.  Ziņots Ceļu 
policijai. 

Pasargāsim sevi no gripas!

Infekcijas avots ir slims cilvēks, 
gripas vīruss izplatās gaisa pilienu 
ceļā, cilvēkam runājot, klepojot, 
šķaudot pat līdz 6 m. Inficēšanās 
var notikt tiešā kontaktceļā vai 
netiešā veidā ar priekšmetu starp-
niecību uz kuriem ir slimnieku elp-
ceļu sekrēti. 

Gripas pazīmes: 
· pēkšņs sākums;
· drudzis, paaugstināta 

temperatūra;
· galvas sāpes un “kaulu lauša-

nas” sajūta;
· aizlikts deguns, sauss kairi-

nošs klepus, apsārtis kakls, acis, 
smagos gadījumos varbūt zemādas 
un zemgļotādas asins izplūdumi. 

Profilaktiskie pasākumi:
· izvairīties no masvei-

da pasākumu un publisku vietu 
apmeklēšanas;

· vēdināt telpas, mitrināt gaisu;
· ģērbties atbilstoši laika 

apstākļiem;
· rūpīgi mazgāt rokas un izvai-

rīties no roku pieskārieniem sejai. 
Biežāk un smagāk slimo cilvē-

ki, kuriem ir novājināta imunitāte. 

Imunitāti novājina:
· ilgstošs stress;
· miega traucējumi;
· neveselīga pārtika;
· kaitīgi ieradumi;
· hroniskas saslimšanas. 

Imunitāti stiprina:
· pilnvērtīga, vitamīniem bagā-

ta pārtika (dārzeņi, dabīgie fiton-
cīdi (ķiploki), augļi, ogas (dzērve-

nes, upenes, avenes u.c.)), atslo-
dzes dienas, mērenība ēšanā;

· sabalansēts šķidruma dau-
dzums (ūdens, zāļu tējas (kumelī-
šu, kliņģerīšu, islandes ķērpja, ceļ-
mallapu, liepziedu u.c.));

· sabalansēs diennakts režīms, 
darba un atpūtas ritms, pilnvērtīgs 
miegs;

· regulāras fiziskās aktivitātes;
· iekšējs miers, relaksācija, 

meditācija, pozitīvas emocijas;
· norūdīšanās procedūras;
· uzturēšanās svaigā gaisā;
· sauna;
· vakcinācija (imunitāte pret 

gripu ir īslaicīga gripas vīrusa 
nestabilitātes un mainības dēļ), 
rekomendēju vakcinēties pret 
gripu katru gadu, it īpaši cilvē-
kiem, kas slimo ar hroniskām 
plaušu saslimšanām, ir vecāki 
par 65 gadiem, plāno operācijas 
vai ārstēšanos medicīnas iestā-
dēs, grūtniecēm un sievietēm, kas 
plāno grūtniecību, mediķiem un 
sociālajiem darbiniekiem

Ārstēšana
Svarīga ir gripas un citu elpoša-

nas infekcijas slimību savlaicīga 
ārstēšana. Gripas gadījumā:

· noteikti vajadzētu palikt 
mājās, lai nepasliktinātu slimības 
norisi  un neaplipinātu citus; 

· sazināties ar ģimenes ārstu, 
lai vienotos par ārstēšanu;

· miera režīms;
· lietot pietiekami daudz 

šķidruma;
· lietot temperatūru pazemino-

šas zāles;
· lietot pretsāpju līdzekļus;

· lietot pretklepus līdzek-
ļus u.c. ģimenes ārsta nozīmētos 
medikamentus.

Parasti cilvēki izveseļojas 
5-10 dienu laikā. Bieži slimojo-
šiem pacientiem un pacientiem 
ar ieilgušām elpošanas ceļu sli-
mībām, kas izpaužas ar kompli-
kācijām, nepieciešama medika-
mentoza un papildu ārstēšana ar 
fizikālām metodēm un fiziotera-
piju. SVC rehabilitācijas nodaļas 
komanda palīdz pacientiem atgūt 
darba spējas, enerģiju un veselību, 
rekomendējot:

· siltās un valgās inhalācijas 
(fizioloģisko šķīdumu, sārmai-
no “Boržomi”), procedūras veic 
katru dienu, ārstēšanas kursā 8-10 
procedūras;

· bronholītisko vielu inhalācijas 
(Ventolin), ārstēšanas kurss vidēji 
7 dienas;

· ultraugstferekvences terapiju, 
ārstēšanas kursā 10-15 seansi;

· ultravioleto staru terapiju, 
ārstēšanas kursā 5-6 seansi;

· infrasarkano staru terapiju, 
ārstēšanas kursā 7-10 sildīšanas;

· kāju vannas (kājas vanno 
40-42OC ūdens temperatūrā);

· fizioterapiju, izmantojot dažā-
das elpošanu veicinošas tehnolo-
ģijas, ārstēšanas kurss pēc nepie-
ciešamības, vidēji 10 seansi;

· Sāls istabu.
Sargājiet savu veselību, tā ir 

jūsu vislielākā bagātība!
Jolanta Sinka,  

Salaspils veselības centra  
rehabilitācijas nodaļas  

vadītāja, fizikālās un  
rehabilitācijas medicīnas ārste 



PIEKTDIENA, 15. februāris, 2019 5

19. janvārī jau 9. reizi Kuldīgas vieglatlētikas manēžā 
notika “Katrīnas kauss 2019”, kur sportisti par uzvarām 
sacentās šādās disciplīnās: 60 m, 400 m un 1000 m 
skrējienā, 60 m barjerskrējienā, tāllēkšanā, augstlēkšanā 
sievietēm un kārtslēkšanā vīriešiem.  Kā jau ierasts, 
nozīmīgās sacensības kuplināja ārzemju sportisti 
no Ungārijas, Lielbritānijas, Grieķijas, Nīderlandes, 
Zviedrijas, Lietuvas, Itālijas, Maltas un citām  valstīm. 

Jau atkal marts, kad mēs, daiļā dzimuma pārstāves, 
sākam domāt par pavasari, vasaru, kad gribam 
rast sev iedvesmu, lai labi justos, būtu priecīgas 
un apmierinātas ar visu sev apkārt notiekošo. 

No 8. līdz 10. februārim 
Dānijas pilsētā Alborgā 
notika 46. Eiropas jauniešu 
karatē čempionāts, 
uz kuru devās arī 
salaspilieši Eduards 
Doroņins, Marats Morozovs 
un Emīls Jankausks trenera Romana Sledzevska 
vadībā. Čempionātā drīkstēja piedalīties viens valsts 
labākais sportists vecuma un svara kategorijā. 

26. un 27.janvārī Rīgas Sporta manēžā ar daudzcīņnieku 
un soļotāju sacensībām aizsākās Latvijas 2019. gada 
čempionāts telpās. Kopš 1971. gada sacensībām 
šāds statuss ir jau 49. reizi. Tās notika jau 41. 
reizi (aizsākās 1978.gadā, bet izpalika lielajā RSM 
modernizācijas gadā – 1988. gadā). No Salaspils 
sporta skolas daudzcīņā startēja divi audzēkņi – 
Zane Freimane un Valts Rinalds Zariņš (attēlā).

Katru gadu Salaspilī norisinās pasākums “Sporta laureāts”, 
kurā tiek apbalvoti mūsu labākie individuālie sportisti 
un komandas. “Laureāta” mērķis ir popularizēt sportisku 
dzīvesveidu un sumināt tos, kuri sasnieguši augstvērtīgus 
rezultātus. Protams, ne mazāk svarīgi ir informēt 
salaspiliešus par novadnieku sasniegumiem sportā.

22. janvārī Salaspils sporta namā norisinājās starpnovadu skolu sacensības basketbolā 
“Oranžā bumba” 2007.-2008.g.dz. zēniem un meitenēm, ko organizēja sporta skola. 

25. janvārī norisinājās kārtējais Salaspils 2. vidusskolas 
dambretes čempionāts sākumskolas skolēniem. Turnīrs 
notika jau 7. reizi un pulcēja 60 dalībniekus.

450 metri dzīvespriekam

Nav šķērslis, ka atnākusi ziema 
ar aukstumu, bet ticu, ka 10. 
martā, piedaloties jau desmito 
reizi jaukajā  sieviešu dienas  skrē-
jienā, būs saule, un laiks mūs 
palutinās ar siltumu. Galvenais, 
ka tas dos spēku saņemties un 
izkustēties, lai brīnišķīgi ar ģime-
ni vai saviem mīļajiem pavadītu 
svētdienu, kā arī iedvesmotos sākt 

gatavoties Salaspils Ezerkauliņu 
pusmaratonam. Jau desmito reizi 
vadītāja lomā iejutīsies Botāniskā 
dārza direktors Andrejs Svilāns. Kā 
allaž būs balvas un daudz jauku 
pārsteigumu. Uz tikšanos startā!

Malda Caune,
priekšsēdētāja vietniece  

sociālajos un sporta  
jautājumos

Aleksandrs Tabunovs – Salaspils 
2. vidusskolas dambretes 
čempionāta uzvarētājs

Bērnos mājoja sacensību gars, 
kā rezultātā uzvarētāju varēja 
noskaidrot tikai pēc pēdējās izspē-
lētās partijas, un 1. vietu, kā arī 
ceļojošo kausu “Zvaigznīte” izcī-
nīja 3.klases skolnieks Aleksandrs 
Tabunovs, kurš no iespējamiem 
12 punktiem ieguva 11. Tikpat 
punktu ieguva Alisa Husnutdinova 
(4.klase) un izcīnīja uzvaru meite-
ņu konkurencē.

Sudraba un bronzas godal-
gas izcīnīja attiecīgi – Artjoms 
Baranovs un Artjoms Osipovs, 
meitenēm – Ļesja Uvarova un 
Sofija Gončarova. Īpaši gribas atzī-
mēt 1.klases skolnieces Sofijas 
sniegumu, kura ar dambreti sāka 
nodarboties, jau mācoties pirms-
skolas izglītības iestādē, un tagad 
veiksmīgi cīnījās ar daudz vecā-

kiem skolēniem.
Ar diplomiem un piemiņas bal-

vām tika apbalvoti labākie zēni un 
meitenes no 1., 2. un 3. un 4.kla-
ses. Starp pārējiem dalībniekiem 
tika izspēlēta loterija, kur 10 veik-
smīgākie ieguva dambretes spēles 
komplektus.

Apsveicam visus uzvarētājus un 
godalgoto vietu ieguvējus!

Vēl gribētos pateikties dambre-
tes pulciņa vadītājam Raimondam 
Vipulim, arī vecāko klašu skolē-
niem, kuri palīdzēja turnīra orga-
nizēšanā, un, protams, paldies 
galvenajam tiesnesim Vitautam 
Budreikam, Dambretes attīstības 
biedrības Salaspils filiāles priekšsē-
dētājam, pateicoties kuram arvien 
vairāk bērnu pievēršas dambre-
tes spēlei.

Salaspilieši labāko vidū

Visveiksmīgākais starts izdevās 
Emīlam, kurš pirmajā cīņa pievei-
ca spēcīgo Melnkalnes pārstāvi, 
otrajā pārliecinoši uzvarēja spor-
tistu no Velsas, bet par iekļūšanu 
sacensību pusfinālā tikās ar pie-
redzējušo Azerbaidžānas sportis-
tu, kuram diemžēl piekāpās. Tā kā 
Azerbaidžānas pārstāvis tika čem-
pionāta finālā, Emīlam bija iespēja 
cīnīties par bronzu.  Šajā cīņā tika 
atzīts Gruzijas sportista pārākums, 
un Emīls mājās devās ar septīto 
vietu. Apsveicam!

Kopumā Latvijas komanda 51 
valsts konkurencē ieņēma 9. vietu, 
kas pierāda, ka mēs esam top 10 
Eiropā. 

Paldies Romānam un Larisai 
Doroņiniem par kopīgo braucie-
nu, atbalstu sacensību dienās un 
ticību sportistiem. Izsakām patei-
cību Salaspils novada pašvaldībai, 
Latvijas karatē federācijai un bērnu 
vecākiem par finansiālo atbalstu un 
iespēju būt labāko karatistu vidū!

Romans Sledzevskis,  
Salaspils karatē kluba treneris

“Katrīnas kausā” salaspilieši 
sastāda nopietnu konkurenci

Dalībnieku vidū bija arī rekord-
liels skaits Latvijas labāko sportis-
tu. Arī garākajā 1000 m distancē 
bija pieteikti vairāki dalībnieki, kuri 
cīnījās ne tikai par “Katrīnas kausu”, 
bet arī par  “NIKE”  dāvanu karti, 
tostarp arī mūsu sporta skolas tre-
neris Aigars Feteris (attēlā).

No esošajiem Salaspils sporta 
skolas audzēkņiem sacīkstēs 400m 
skrējienā startēja  Ēriks Solovjovs, 
savukārt no absolventiem – RTU 

sporta klubu pārstāvēja  Juris Gailis, 
kurš veica 60m/b distanci.

Ēriks ļoti stipru konkurentu 
vidū lieliski aizvadīja savu skrē-
jienu, 400m distanci noskrie-
not 54,61s, kas deva kopvērtēju-
mā 17.vietu un 662 IAAF punk-
tus. Starp latviešiem Ērikam 
bija septītais labākais rezultāts. 
Juris Gailis ierindojās 14.vietā kop-
vērtējumā (no latviešiem- piektais), 
veicot 60m/b 9,22 sekundēs, kas 

pēc IAAF skalas sniedz 691 punktu.
Vislabākais starts izdevās 

Aigaram Feterim, kurš kilometra 
skrējienā izcīnīja 7.vietu kopvērtē-
jumā, bet no Latvijas sportistiem 
uzrādīja trešo labāko laiku. 1000 
m šoreiz veikti ar teicamu rezultā-
tu 2:34,10, atpaliekot no uzvarētā-
ja Benediktasa Micuka 5 sekundes. 
Aigaram arī augstvērtīgākais rezul-
tāts no visiem trim pieminētajiem 
puišiem – 840 IAAF punkti.

Mājinieki uzvar basketbolā,  
bet tautas bumbā paliek trešajā vietā

Šogad meiteņu konkurencē star-
tēja trīs komandas, bet zēniem 
piedalījās sešu skolu komandas. 
Meiteņu konkurencē uzvarēja jel-
gavnieces, aiz sevis atstājot Jaunpils 
un Ķekavas sportistes. Savukārt zēnu 
grupā triumfēja mājinieki salaspilie-
ši, otrajā vietā – Bauska, bet treša-

jā – Iecava. Jābilst, ka mūsu puiši 
visas spēlēs bija galvastiesu pārā-
ki par saviem konkurentiem cīņā 
par ceļazīmi uz reģionālajām skolu 
sacensībām. 

Savukārt 28.janvārī sporta namā 
notika vēl vienas starpnovadu skolu 
sacensības, šoreiz – tautas bumbā. 

Sacīkstēs startēja 19 komandas- 9 
zēniem un 10 meitenēm. Visi dalīb-
nieki cīnījās par iespēju kvalificē-
ties Zemgales reģiona skolu sacen-
sībām. Tiesības startēt ieguva tikai 
divas labākās komandas, un šoreiz 
abas mūsu komandas palika treša-
jā vietā.

Piesaki savu kandidātu “Sporta laureāta” titulam!

Aicinām salaspiliešus būt aktī-
viem un pieteikt sportistus, kuri 
2018.gadā ir guvuši augstvērtīgus 
sasniegumus individuālajos vai 
komandu sporta veidos un atbilst 
kādam no kritērijiem:

· Latvijas čempionāta 1. – 3. 
vietas ieguvējs olimpiskajā sporta 
veidā;

· Latvijas čempionāta 1. vie-
tas ieguvējs neolimpiskajā sporta 
veidā;

· 1.-6.vietas ieguvējs Pasaules 
vai Eiropas čempionātos olimpiska-

jos sporta veidos;
· 1.-3.vietas ieguvējs Pasaules 

vai Eiropas čempionātos neolimpis-
kajos sporta veidos;

· Olimpisko vai Paraolimpisko 
spēļu dalībnieks;

· Pierīgas novadu 2018.gada 
sporta spēļu 1.-3. vietas ieguvējs 
(individuālajā vērtējumā). 

Uz titulu var pretendēt pieau-
gušie (no 2000.dzimšanas gada) 
individuālie sportisti un komandu 
dalībnieki. Jaunāki dalībnieki var 
pretendēt gadījumā, ja tie atbilst 

Latvijas Jaunatnes Olimpiādes 2019 
kritērijiem. Šogad ir mainīta pasā-
kuma koncepcija, un vērtēšanas 
komisijai ir iespēja lemt par naudas 
balvas piešķiršanu par īpaši augs-
tiem sasniegumiem.

Pieteikuma anketu jāiesniedz līdz 
28.02.2019.  sporta namā, Smilšu 
ielā 1 vai elektroniski  zanda.zeb-
erga@gmail.com. Informācija pa 
tālr.27745699.

“Salaspils sporta laureāta 
2018”  nolikumu un pieteikuma 
anketu meklējiet www.salaspils.lv. 

Jauns rekords sporta skolai

Zane startēja ļoti labi, izcīnot 
11.vietu kopvērtējumā. Lieliski 
padevās 60m/b skrējiens, kur 
viņa sasniedza personīgo rekordu 
(10,54s) un nopelnīja visvairāk pun-
ktu (614). Stabils sniegums lodes 
grūšanā – 10,43 metri un 558 pun-
kti. Augstlēkšanā pārvarēti 1,36m, 
un savākti vēl 470p. Tāllēkšanā 
4,33m mēģinājums atnesa vēl 368 
punktus, savukārt uz pēdējo discip-

līnu – 800m distanci spēks 
bija jāmeklē dziļākajās orga-
nisma rezervēs. Galu galā 
800m Zane veica 3:06,4 
(308p). Kopumā izcīnīti 2336 punkti.

Valts Rinalds Zariņš, kaut ari bija 
pieteikts septiņcīņai, šoreiz veica 
tikai vienu disciplīnu. Tas bija 60m 
sprints. Un spēku koncentrēša-
na tikai uz šo veidu atnesa lielis-
ku rezultātu – sasniegts personīgais 

rekords un uzstādīts arī Salaspils 
sporta skolas rekords (7,29s un 782 
IAAF punkti).

Apsveicam Zani un Valtu un viņu 
trenerus Anitu Trumpi un Aigaru Feteri 
ar ļoti labu sniegumu sacensībās!

Jūlija Šamricka, sporta skola



6 PIEKTDIENA, 15. februāris, 2019

31. janvārī Skolēnu pilī 
norisinājās Rīgas reģiona 
tautas dziesmu dziedāšanas 
sacensības skolu jaunatnei 
“Lakstīgala -2019”, kurā 
piedalījās arī Salaspils 1. 
vidusskolas 1.-4. un 5.-9. 
klašu grupas. Abas izcīnīja 
pirmās pakāpes diplomus. 

28. februārī plkst. 17.30 Salaspils novada bibliotēkā 
norisināsies tikšanās ar veloalpīnistu, ekstrēmceļotāju 
Bruno Šulcu, kurš stāstīs par piedzīvoto, kājām veicot 
Apija ceļu (via Appia), kas tiek uzskatīts par vecāko 
lielceļu pasaulē. Tas ir vienīgais seno romiešu uzbūvētais 
ceļš, kas bruģēts visā tā garumā un nosaukumu 
ieguvis par godu būvdarbu organizētājam Romas 
republikas cenzoram Klaudijam Apijam Cekam.

Iedzīvotāji bieži pašvaldībai jautā, kur Salaspilī ir iespēja 
ziedot savus nevajadzīgos apģērbus un apavus. 

Šogad pasākumu klāsts būs piemērots dažādām 
gaumēm un vēlmēm, tāpēc katrs varēs atrast 
sev piemērotāko un interesantāko notikumu. 
Priecājamies, ka atkal varēsim tikties saulgriežos – 
Lieldienās un Ielīgošanas tradīciju pasākumos. 

Atkal tiekamies ciklā  
„Ceļojumu stāsti 
bibliotēkā”

Bruno Šulcs ir inženieris 
mehāniķis, grāmatu un ceļoju-
mu filmu autors. Pirmā grāmata 
„Uzdrīkstēšanās būt pašam sev” 
tapusi, apkopojot piedzīvoto 1996.
gadā, veicot nobraucienu ar velo-
sipēdu no 5642 m augstās Elbrusa 

virsotnes Kaukāzā. 
Laipni aicinām visus interesen-

tus 28. februāra vakarā bibliotēkā 
kopā ar ceļotāju Bruno Šulcu doties 
pa Apija ceļu. Tikšanās laikā tiks 
demonstrēta filma.

Uz tikšanos!

Daugavas muzejs 
aicina uz pasākumiem

Uzstādīts ziedojumu konteiners

Tad nu informējam, ka pie 
Salaspils Sociālā centra (Skolas ielā 

7, starp pasta ēku un Sociālā centra 
ēku) ir uzstādīts speciāls ziedojumu 

konteiners. Saziedotais pēc tam tiek 
izdalīts maznodrošinātām un trūcī-
gām ģimenēm, bezpajumtniekiem. 
Tāpēc lūgums izvērtēt, vai labdarībai 
nodotā manta ir vēl izmantojama.

Arī šogad muzeja vēsturiskajā 
parkā norisināsies brīvdabas kon-
certi. Pirmais koncerts gaidāms 7. 
jūlijā ar grupu “Sigma”, kuras debi-
jas albums “Sazaroto taku dārzs” 
(2015) ieguva Mūzikas ierak-
stu Gada balvu “Zelta mikrofons” 
kā Labākais alternatīvais un indie 
albums, bet otrs koncerts 21. jūli-
jā priecēs ar jauno Ievas Akurāteres 
un Aivara Hermaņa koncertprog-
rammu “Vēlēšanās”. Īpašs šis gads 
būs muzeja 50 gadu jubilejas dēļ, 
tāpēc visu gadu atskatīsimies, 
kā muzejam veicies pusgadsim-
ta laikā, kā arī augusta sākumā to 
svinēsim. 3.augustā aicinām cilvē-
kus no visas Latvijas uz lielāko un 
skaistāko pasākumu 2019. gadā – 

Dārza svētkiem, kur labas mūzikas, 
aizraujoša improvizācijas teātra un 
lieliska ēdiena pavadībā svinēsim 
gan Daugavas muzeja 50 gadus, 
gan vasaru tās pilnbriedā! 

Tiem, kurus vairāk interesē 
muzeja vēsturiskās un zinātniskās 
vērtības, piedāvāsim piedalīties 
konferencē 5. jūlijā par godu 100 
gadiem kopš Brīvības cīņām Rīgas 
apkārtnē, kā arī apmeklēt muze-
ja izstādes. Līdz jūnijam muzejā 
turpinās izstāde “Abi krasti” par 
pilsētām un mūsdienu novadiem 
Daugavas krastos, bet jau jūlijā 
atklāsim izstādi “Arheoloģiskais 
mantojums Daugavas lejtecē”. 

Atzīmējiet plānotājos, un tieka-
mies Daugavas muzejā jau drīz!  

“Lakstīgalas” atved mājās  
1. pakāpes diplomus

Konkurss “Lakstīgala“ sastāv 
no vairākām daļām. Mājas darbā 
meitenes sagatavoja stāstījumu ar 
latviešu tautas dziesmām, ticēju-
miem un rotaļām par maizes tēmu. 
Bez mājas darba bija arī  izloze, 
kurā tautas dziesmas jānodzied ar 
visiem pantiem no sākuma līdz bei-
gām. Jaunākā grupa izlozēja tau-
tas dziesmu “Māte cepa kukulīti“, 
savukārt vidējā – “Sijā auzas tautu 
meita”.

Tāpat pēc dzirdes bija jāatpa-
zīst septiņas latviešu tautas dzies-
mas un instruments, uz kura tās 
tika atskaņotas. Protams, bija arī 
rakstiskais darbs, kurā “Lakstīgalas” 
parādīja savas zināšanas par tautas 
dziesmām, gadskārtām un tautas 
tērpiem.

Liels paldies meitenēm – Gretai 
un Katrīnei Sergejevām, Madarai 
Šāblei, Rēzijai Paulai Plisko, Ievai 
Loginai, Adelei Tifanijai Romano, 
Agnetai Kubiļus, Terēzei Petkevičai 
un Artai Vagalei! 

Paldies vecākiem un vecvecā-
kiem, ar kuriem meitenes mācījās 
un izdziedāja dziesmas! Īpašs pal-

dies Kristīnei Radkovskai! 
Paldies skolotājai Anitai Voras 

par maizes tēmu un skolotājai Ingai 
Grimai par tautas tērpiem! 

Paldies visiem kolēģiem, kuri par 
mums turēja īkšķus, paldies skolas 
direktorei Verai Kalniņai!

Aija Pizāne, interešu  
izglītības skolotāja 

Mūsu skanīgās “lakstīgalas” kopā ar skolotāju Aiju Pizāni.



PIEKTDIENA, 15. februāris, 2019 7

Salaspils Sociālā centra un 
Saulkalnes Sociālā centra 
darba laiks
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.

Salaspils sociālajā centrā
Otrdienās plkst. 14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Otrdienās plkst. 18.00 – 19.30 
Smēķēšanas atmešanas nodar-
bības (bezmaksas).
Mēneša 1. un 3. otrdienā 
plkst.16.00 Radošās darbnīcas 
pieaugušajiem.
Katru darba dienu plkst. 14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
27.02. plkst. 12.00 Lekcija 
„Aktuālākie atkarību veidi. 
Izdegšanas sindroms un iespē-
jamie risinājumi”. 
28.02. plkst. 16.00 Mauču adī-
šana (aicinām piedalīties ar 
saviem materiāliem un idejām). 
8.03. plkst. 13.00 Svētki dāmām 
30.gadu stilā un Viktora Tilčika 
koncerts. 

Psihologa bezmaksas konsultā-
cijai pierakstīties var pa tālru-
ņiem 67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem

   Sporta nama hallē
15.02. plkst. 10.00 Sportland 
pirmie soļi basketbolā.
16.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekwon-do kauss 2019.
17.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekwon-do kauss 2019. 
22.02. plkst. 10.00 Dambretes 
čempionāts sešgadniekiem. 
23.02. plkst. 11.00 Salaspils 

14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis. 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 
pieņem sociālais darbinieks.

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Rīgavas dārzā
3.03. plkst. 12-13.30 “Meteņu” 
svinēšana. Atvadīsimies no zie-
mas un sagaidīsim pavasari 
kopā! 

Salaspils novada bibliotēkā

Lasītavā
Līdz 27.02. Literāra izstāde – 
dzejniecei Austrai Skujiņai – 110. 

Abonementā
Līdz 1.03. Literatūras izstāde 
veltīta „Sveču dienai”. 

Līdz 26.04. Mākslinieces salas-
pilietes Daigas Gulbes glez-
nu izstāde „…gribas vienkārši 
pazaudēt laiku…”.
28.02. plkst. 17.30 Cikla 
Ceļojumu stāsti  ietvaros tikša-
nās ar veloalpīnistu, ekstrēmce-

ļotāju Bruno Šulcu. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 4.03. Literatūras izstāde 
„Latviešu rakstniecei, grāmatu 
ilustratorei M. Stārastei – 105”.
Līdz 4.03. Literatūras izstā-
de „Vācu rakstniekam Ēriham 
Kestneram – 120”.

Dienvidu 
filiālbibliotēkā
18.02-28.02. Literatūras izstāde 
veltīta māksliniecei Margaritai 
Stārastei „Mūžs kā pasaka”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 28.02. Tematiskā izstāde 
„Latvijas sportistu biogrāfijas”.

atklātais galda tenisa 
čempionāts. 
23.02. plkst. 19.30 Latvijas 
Telpu futbola sacensības U19. 
TFK “Salaspils”- “FC Petrow”.
24.02. plkst. 9.00 BFK Salaspils 
futbola turnīrs. 
26.02. plkst. 20.00 Sieviešu virs-
līgas spēle handbolā. Salaspils 
SS – Jēkabpils SS.

Peldbaseinā
23.02. Peldēšanas seriāla 
“Veselības sestdiena” 1.posms. 

“Rīgavā”
20.02. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 3. posms. 
28.02. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
3. posms.

Salaspils pensionāru padome aicina piedalīties jaukā braucienā uz Slovākiju  
no 2019. gada 12. jūnija līdz 18. jūnijam. Brauciena cena – 325 eiro.  

Sīkāka informācija pa tālruni 26093376 (Ausma Orlova). 

No 1. līdz 3. februārim Ķīpsalā notika 26. 
starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus 
“Balttour 2019”, kur vairāk nekā 850 
dalībnieku piedāvāja izdevīgus ceļojumus 
un popularizēja daudzveidīgus atpūtas 
galamērķus kā Latvijā, tā visā pasaulē. 
Salaspils, Ropažu, Stopiņu, Ikšķiles, 
Ogres, Baldones, Ķekavas un Mārupes 
novadi arī piedalījās šajā izstādē ar 
kopīgu stendu. Arī šogad novadu tūrisma 
pārstāvjiem bija ko stāstīt un rādīt.

Ar velo-foto orientēšanās seriāla un 
uzņēmēju prezentācijām aizvadīta 
izstāde “Balttour 2019”

Apmeklētājiem bija iespējams 
saņemt dažādus tūrisma materiā-
lus: atjaunoto un papildināto visu 
astoņu novadu kopīgo tūrisma karti, 
kā arī jaunus, tikko klajā nākušus 
tematiskos izdevumus – “Ģimenes 
brīvdienas” un “Skaistākā kāzu 
diena”. “Ģimenes brīvdienas” tūris-
ma materiāls veltīts ģimenes atpū-
tai, kur vienuviet apkopoti labākie 
brīvdienu galamērķi ģimenēm ar 
bērniem un ģimenēm draudzīgas 
ēdināšanas vietas. Savukārt brošū-
ra “Skaistākā kāzu diena” domā-
ta visiem tiem, kuriem kāzu orga-
nizēšana ir aktuāls jautājums, jo 
šajā materiālā ir pieejama infor-
mācija par kāzu ceremoniju nori-
ses vietām, kāzu pieturvietām un 
skaistākajām fotosesiju vietām šajos 
astoņos novados. Bukleti īpaši uzru-
nā, arī pateicoties krāšņajiem foto 
materiāliem. 

Arī katrs novads atsevišķi bija 
pacenties ar saviem novada tūrisma 
materiāliem. Piemēram, Salaspils 
novada Daugavas muzejam un 
memoriālam ir izstrādātas jaunas 
brošūras, kas vēsta par jaunajām 
ekspozīcijām. 

Ķekavas novada Tūrisma koordi-
nācijas centrs parūpējies par jaunu 
versiju Ķekavas maršrutu bukletam, 
kurā apkopoti aizraujošākie tūrisma 
maršruti novadā gan kājāmgājējiem 
un velobraucējiem, gan laivotājiem 
un tiem, kuri mēdz ceļot ar auto. 

Katrs, kurš apmeklēja stendu, 
varēja saņemt arī 2019. gada pasā-
kumu kalendāru “Svinam dzīvi”, 
kurā apkopoti lielākie novadu tūris-

ma, sporta un kul-
tūras pasākumi. 

Šajā kalendā-
rā ir pieejama 
informācija arī 
par velo-foto orientēšanās seriāla 
“Apceļo kaimiņus!” norises datu-
miem. Šogad šis tūrisma pasākums 
norisināsies jau astoņos novados. 
Pirmais posms – 11. maijā Ķekavas 
novadā, bet noslēdzošais – 21. sep-
tembrī Mārupes novadā. Pieteikties 
var arī uz visiem astoņiem posmiem, 
sākot ar 15. aprīli. Vairāk informāci-
jas Daugava.travel mājaslapā. 

Tāpat ar intervāliem interesen-
tiem tika piedāvāts piedalīties 
momentloterijā, saņemot kādu 
no astoņu novadu suvenīriem, ja 
atbildēja pareizi uz uzdoto jautā-
jumu. Tūrisma pārstāvju mērķis – 
momentloterijas veidā iepazīstināt 
izstādes apmeklētājus par Salaspils, 
Ikšķiles, Ogres, Stopiņu, Baldones, 
Ķekavas, Mārupes un Ropažu nova-
du dažādu tūrisma objektu intere-
santiem faktiem. 

Šogad kopā ar tūrisma pārstāv-
jiem vienotajā stendā piedalī-
jās arī dažādi tūrisma uzņēmēji, 
kuri prezentēja savu produkciju un 
pakalpojumus. 

Salaspils novadu pārstāvēja mājas 
vīna darītava “Saules veltes”, kas 
piedāvāja degustēt un iegādāties 
dažādu sortimentu mājas vīnu, 
Daugavas muzejs, kas informēja 
par jauno ekspozīciju un lielākajiem 
šī gada muzeja pasākumiem, un 
“Doles tējas”, kas interesentus cie-
nāja ar siltu zāļu tēju un iepazīstinā-

ja ar savu zāļu tēju sortimentu.
Veiksmīgi aizvadot “Balttour 

2019”, tika secināts, ka šogad izstā-
des apmeklētāji visvairāk interesē-
jās par velo-foto orientēšanās seriā-
lu “Apceļo kaimiņus!” un pasākumu 
kalendāru “Svinam dzīvi”. 

Protams, neizpalika intere-
se arī par katru novadu atsevišķi. 
Piemēram, par Ogres novadu vis-
vairāk interesēja tieši pati Ogres pil-
sēta un tās piedāvājums. Salaspils 
novadā vissaistošākais bija memo-
riālais ansamblis un tā jaunā eks-
pozīcija, kā arī Nacionālā botānis-
kā dārza ikgadējie stādu gadatirgi. 
Apmeklētājiem interesēja arī tūris-
ma iespējas Ropažu novadā un kon-
krēti – jaunuzceltais skatu tornis, 
kā arī Ķekavas novada tradicionā-
lie pavasara, rudens laivu braucie-
ni un Katlakalna baznīca pēc tās 
restaurācijas. 

Par Salaspils, Ropažu, Stopiņu, 
Ikšķiles, Ogres, Baldones, Ķekavas 
un Mārupes novadu apvienoto sten-
du interesi izrādīja arī dažādi tūrisma 
profesionāļi, piemēram, gidi, kuri 
vēlējās iegūt papildu informāciju par 
vietām, kuras iekļaut grupu ekskur-
siju piedāvājumos.  

Paldies, ka šajās izstādes dienās 
bijāt kopā ar mums! Uz tikšanos 
pasākumos un Tūrisma informāci-
jas centros!

Daugava.travel tūrisma pārstāvji



PIEKTDIENA, 15. februāris, 20198

Aleksandrs Komka ir salaspilietis,  Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēknis, 
viens no spilgtākajiem topošās jauno pianistu paaudzes pārstāvjiem. To atzinušas gan 
valsts, gan starptautiska mēroga žūrijas, apbalvojot viņu ar laureāta tituliem. Pērn vien 
ir iegūtas 1.vietas V Starptautiskajā Lūcijas Garūtas jauno pianistu konkursā Siguldas 
„Baltajā flīģelī”,  IX Starptautiskajā Alfrēda Kalniņa pianistu konkursā Cēsu koncertzālē 
un Rīgas Latviešu biedrības namā konkursā „Talants Latvijai”. Pašlaik Aleksandram ir 15 
gadu, un puisis jau var lepoties, ka vācu mecenātu fonds VIVAT FUTURE ir piešķīris viņam 
finansējumu  3 789 eiro apmērā jauna personīgā instrumenta iegādei. VIVAT fonds iegulda 
ne tikai taustāmos aktīvos, bet arī rītdienas pasaulē, atbalstot īpaši apdāvinātus bērnus. 

Melnbalto taustiņu pavēlnieks

- Saša, pastāsti, lūdzu, kā viss sākās.
- Sākās, varētu teikt, kuriozi. Mācīties mūzikas 

skolā es negrasījos. Tā bija vecmāmiņa, kas paņēma 
mani pie rokas, aizveda uz skolu un aizvēra aiz manis 
skolas durvis. Šīs durvis es drīkstēšot atvērt  tikai ar 
skolas beigšanas apliecību rokā. 

- Vai tev uzreiz iepatikās mācīties mūzikas 
skolā?

- Es tā neteiktu, bet es ļoti centos. Un jau 2.klasē 
piedalījos divos konkursos, Etīžu konkursā Saldū iegūs-
tot 2.vietu, bet Dobelē – pirmo. Kad mācījos 3. klasē, 
devos jau uz savu pirmo starptautisko P.Čaikovska kon-
kursu, kur ieguvu 1.vietu. Nu vārti bija vaļā, un tad jau 
aizgāja!

- Kad tu saprati, ka vēlies nodarboties ar 
mūziku profesionāli?

- Vispirms radās atbildības izpratne par to, ko es 
daru, jo mūsu darbs rit tandēmā ar manu skolotāju 
Natāliju Karpovu. Es apzinos, ka uzstāšanās reizēs pre-
zentēju ne tikai sevi, bet arī savu pedagoģi, skolu un 
Salaspili.  Mācoties 5.klasē, sapratu, ka bez mūzikas 
savu dzīvi nespēju iedomāties. Tas notika brīdī,  kad 
sāku muzicēt kameransamblī ar vijolnieci Viktoriju 
Tarnavsku. Man pavērās jauns skats uz bagāto mūzikas 
pasauli. Kļuva skaidrs, ka mūzikas valodā varu komu-

nicēt ar ļoti daudziem cilvēkiem, un, ja es būšu patiess, viņi mani sapratīs.
- Kuras uzstāšanās tev palikušas atmiņā?
- Tādu ir daudz. Starptautiskais Brāļu Mediņu konkurss, Stokholmas 

jauno mūziķu konkurss, „Talants Latvijai”, kā arī ļoti veiksmīgas uzstāša-
nās kameransambļu konkursos Rīgā, Daugavpilī, Talsos, Liepājas Lielajā 
dzintarā. Spilgti iespaidi ir palikuši par skolas 25 gadu jubilejas koncer-
tu Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Lielajā zālē, kur es kopā ar 
Viļņas kamerorķestri Ričarda Sviackevičius vadībā atskaņoju V.A.Mocarta 
klavierkoncertu.

- Vai tev ir elks pianismā?
- Jā, tas ir Deniss Macujevs. Vēl man patīk klavieru trio „Bel Suono”.
- Kāds tu esi pēc rakstura? Kāda mūzika tev ir tuva?
- Esmu romantiķis un mīlu romantisko mūziku. Man ļoti patīk F.Šopēns.
- Kādi ir tavi tuvākie nākotnes plāni?
- Plānu ir daudz, taču svarīgākais šobrīd ir sekmīgi absolvēt mūzikas 

skolu un iestāties mūzikas vidusskolā.
Salaspils Mūzikas un mākslas skolā ir tradīcija izcilākajiem audzēk-

ņiem pēdējā mācību gadā sagatavot soloprogrammu. Arī Aleksandrs 
Komka kopā ar savu skolotāju Natāliju Karpovu aicina visus 22. feb-

ruārī plkst. 18.00 mūzikas skolas kamerzālē uz savu solokoncer-
tu, kurā skanēs klasiskā,  latviešu komponistu un, protams,  roman-
tiskā mūzika. Koncertā piedalīsies arī vijolniece Viktorija Tarnavska.

25. maijā norisināsies 5.Ezerkauliņu Salaspils pusmaratons, kurā skrējēji tiksies 5km, 10 km un 
pusmaratona distancēs, savukārt mazākie savus spēkus varēs pierādīt 700 metru skrējienā. 

Līdz 28.02. Ezerkauliņu pusmaratonam 
var pieteikties par visizdevīgāko maksu

Apmaksas periods Ezerkauliņu Salaspils 
pusmaratons 21km

Knauf skrējiens 
10km

Salaspils skrējiens 
5,27 km

Saulkalne S bērnu 
skrējiens 700m

24.01.2019. – 28.02.2019. EUR 10* EUR 5* EUR 5* EUR 1
01.03.2019. – 31.04.2019. EUR 15 EUR 8 EUR 8 EUR 1
01.05.2019. – 21.05.2019. EUR 20 EUR 15 EUR 15 EUR 1
25.05.2019. EUR 25 EUR 20 EUR 20 EUR 2 

Turpinot iepriekšējos gados iesākto tradīciju, arī 2019. gadā Salaspils pusmaratona vēstnesis būs viens no 
Latvijas labākajiem skrējējiem. Šogad tas būs Jānis Girgensons, kurš pērn 21 km distancē kļuva par līderi abso-
lūtajā vērtējumā. Iepriekšējos gados Salaspils pusmaratona vārdu nesuši Ilona Marhele, Jānis Višķers un Dmitrijs 
Serjogins, kuri arī Salaspilī ir kāpuši uz goda pjedestāla augstākā pakāpiena. Mēs lepojamies, ka labākie Latvijas 
skrējēji izvēlas skriet pie mums un ar stāstiem par savām uzvarām iedvesmo citus. 

Piesakies dalībai Salaspils pusmaratonā un reģistrējies par viszemāko maksu līdz 28. februārim www.sportlat.lv! 

Kā ierasts, Salaspilī deklarētajiem iedzīvotājiem pirmajā pieteikšanās 
periodā ir iespēja reģistrēties ar 50% atlaidi.

Šogad skrējējus motivēs pērnā gada uzvarētājs Jānis Girgensons (pirmais no 
labās).


